
REGISTRO GENERALE N. 653 del 06/12/2021 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 653 del 06/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 355 del 06/12/2021 
PROPOSTA N. 815 del 01/12/2021 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA. Fat. n. 22/2021 Coop. Sociale Onlus Sa Sabea scrl di Ollolai: 

servizio mensa scolastica mese di ottobre 2021. CIG Z383347F30 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
 

VISTO il Decreto sindacale n. 8 in data 11 novembre 2020 (Prot. n. 4031/2020), con il quale si attribuiva alla 
scrivente l’incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo e Servizi Sociali, con decorrenza dalla data 
del decreto e fino al termine del mandato amministrativo. 
VISTO il Codice degli Appalti (Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50), e in particolare l’art. 36 comma 2 
lettera a) che prevede che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato. 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta n. 83 del 15 settembre 2021, immediatamente eseguibile e 
pubblicata il successivo 28 settembre nell’albo pretorio on line (n. 776 del registro) avente ad oggetto 
“SERVIZIO MENSA SCOLASTICA Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado a.s. 2021/2022 e REFEZIONE per 
minori in età prescolare. Direttive agli uffici per la riattivazione del servizio”, con la quale l’Amministrazione 
comunale ha stabilito di riattivare, dal prossimo mese di ottobre e fino al 28 maggio 2022, il SERVIZIO 
MENSA SCOLASTICA nella Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado di Olzai, per l’anno scolastico 2021-2022 
e la REFEZIONE per minori in età prescolare iscritti al Centro Infanzia, con l’adozione di tutte le attività 
necessarie per il contrasto e il contenimento della diffusione del COVID-19 nel refettorio del caseggiato 
scolastico di via Avv. Giovanni Dore, nel rispetto della vigente normativa e con le modalità organizzative da 
concordare con l’Istituto Comprensivo di Gavoi e il gestore del servizio per limitare le occasioni di 
assembramento e garantire il distanziamento sociale, dando mandato al Responsabile del Servizio 
Amministrativo di provvedere - con la massima urgenza - alla riattivazione del servizio in oggetto, nel 
rispetto delle procedure,  semplificate, previste dal D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (Decreto Semplificazioni) e 
successive modificazioni e/o integrazioni. 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 518 del 4 ottobre 2021, pubblicata nell’albo pretorio on line 
nella stessa data (n. 797 del registro) avente ad oggetto “IMPEGNO SPESA. Servizio Mensa Scolastica. 
Periodo: ottobre 2021 – maggio 2022. Incarico diretto alla Coop. Sa Sabea di Ollolai ai sensi art. 36, c. 2, 
lett. a) D.Lgs n. 50/2016 e successive modificazioni e/o integrazioni CIG Z383347F30”, con la quale è stato 
impegnato l’importo complessivo di € 36.247,00 (iva c. 4%) per l’erogazione di n. 6.700 pasti, al costo 
unitario di € 5,41 (di cui: € 5,20 imponibile e € 0,21 i.v.a 4%). 
VISTA la lettera di affidamento dell’incarico provvisorio prot. n. 3585 inviata in data 4 ottobre 2021 al 
presidente della Cooperativa Sa Sabea di Ollolai contenente anche l’invito ad attivare il servizio mensa, in 
via provvisoria, il successivo 11 ottobre. 
RICHIAMATA anche la comunicazione dell’avvio del servizio in oggetto prot. n. 3586 inviata il 4 ottobre 
2021 al dirigente dell’Istituto Comprensivo di Gavoi. 
DATO ATTO che: 
- la Cooperativa Sa Sabea ha attivato il servizio in oggetto in data 11 ottobre 2021 
- il 29 novembre 2021 la Cooperativa ha presentato copia della Polizza di Responsabilità civile verso terzi, 
registrata al prot. n. 4543 e, pertanto, nella stessa data (prot. n. 454 è stata stipulata la “Lettera 
commerciale – contratto” tra il Comune di Olzai e la Cooperativa Sa Sabea, contenente i PATTI 
CONTRATTUALI     



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 653 del 06/12/2021 

- nel periodo compreso dal 11 al 31 ottobre 2021, la ditta incaricata ha fornito puntualmente il servizio 
mensa e la refezione per minori frequentanti i laboratori comunali, erogando complessivamente n. 475 
pasti, concludendo così il servizio in oggetto. 
VISTA la Fattura n. 22 dell’importo di € 2.568,80 (iva c.) emessa dalla Cooperativa Sa Sabea scrl il 21 
novembre 2021 e registrata al prot. n. 4426 in data 22 novembre 2021 , per la fornitura di n. 475 pasti nel 
corso del mese di ottobre 2021. 
ACCERTATA la regolarità della fornitura e dei documenti giustificativi di spesa esibiti dalla Cooperativa Sa 
Sabea scrl. 
DATO ATTO che: 
- il 1° ottobre 2021 è stato acquisito il C.I.G. n. Z383347F30 per l’affidamento dell’incarico in oggetto, 
tramite l’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (Pratica Amministrazione 
Trasparente n. 181 / 2021). 
- è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) rilasciato il 17 novembre 2021 
dall’INAIL (prot. n.  30181572) con scadenza al 17 marzo 2022 e che lo stesso risulta REGOLARE, 

DETERMINA 
 

1. LIQUIDARE alla Cooperativa Sociale – Onlus SA SABEA, con sede a Ollolai (Nuoro) in via Palai n. 3, 
c.f./p.iva n. 01307100915, l’importo totale di € 2.568,80 (iva compresa 4%) a SALDO Fattura n. 22 del 21 
novembre 2021, emessa per la fornitura di Servizi mensa scolastica erogati nella Scuola primaria e 
secondaria di 1° grado” di Olzai e ai bambini minori frequentanti i laboratori comunali, nel corso del mese 
di OTTOBRE 2021, per un totale di n. 475 pasti. 
 
2. IMPUTARE la spesa di € 2.568,80 (di cui 2.470,00 imponibile e € 98,80 iva 4%), al Bilancio comunale 
2021, come stabilito con Determinazione di impegno spesa n. 518 del 4 ottobre 2021, così come segue: 
 

Eserc. Finanz. 2021   

Cap./Art. 3180 Descrizione “Spese servizi mensa scolastica” 

Miss./Progr.  04/07 PdC finanz.  1.03.02.15.006 Spesa non 
ricorr. 

 

SIOPE  CIG      Z383347F30 CUP  

Creditore Cooperativa Sociale Onlus SA SABEA - Ollolai 

Causale Fat. n. 22/2021 (prot. n. 4426): Servizio mensa scolastica mese di OTTOBRE 2021 

Imp./Pren. n. 
 Importo  € 2.568,80  Frazionabile in 

12 
===== 

 
 
3. TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 
per l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
4. DARE ATTO che il presente provvedimento: 
- non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente. 
- è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione 
trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 

 

Dr.ssa Simonetta Guiso 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Giangavino Murgia 

 

 
 

(gm/gm) 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 653 del 06/12/2021 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 815 del 01/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio GUISO SIMONETTA in data 06/12/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 815 del 01/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
06/12/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 995 

 
Il 09/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 653 del 06/12/2021 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE SPESA. Fat. n. 22/2021 Coop. Sociale Onlus Sa Sabea scrl di Ollolai: servizio mensa 
scolastica mese di ottobre 2021. CIG Z383347F30 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MATTU D.SSA ANTONINA il 09/12/20211 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


